
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
města Nýřany

podle zákon^x. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schválená 
usnesením cML.../2022 na zasedání Zastupitelstva města Nýřany konaném dne .^/...2022

Poskytovatel dotace:

Město Nýřany
Sídlo: Benešova Třída čp. 295, 330 23 Nýřany 
IČ: 00258199
Bankovní spojení: 826371/0100 
Zastoupena: Ing. Jiřím Davídkem, starostou

Příjemce dotace:

Vodárenská a kanalizační a.s.

Sídlo: Nerudova 982/25, Plzeň 301 00 
IČ: 497 86 709
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddíle B, vložce 
Bankovní spojení: 6005-371/0100
Zastoupena: Ing. Petrem Váchalem, předsedou správní rady

1.
Účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města 
Nýřany ve formě dotace (dále jen jako „Dotace") na základě schválené individuální žádosti podané 
Příjemcem Dotace dne 15.3.2022.

2. Dotace je poskytována za účelem pořízení dlouhodobého hmotného majetku, konkrétně za 
účelem výstavby Vodojemu Myslinka - Rozšíření kapacity o 2 x 55 m3 pro veřejnou potřebu 
určeného pro zásobování obyvatel Doubrava - Poskytovatele, který bude nově vybudován, 
přičemž přesné určení je zakresleno v situačním plánku, který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
(dále jen jako „Akce").

3. Příjemce Dotace Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy, a to tak, aby 
stanoveného účelu bylo dosaženo nejpozději do 31.12.2022. Příjemce dotace sděluje, že 
zhotovitelem stavby je společnost KRÁL PM CENTRUM s r.o., IČ 25220799.

4. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.



II.
Výše dotace

Příjemci Dotace je poskytována dotace ve výši 1.153.820,- Kč (slovy: 
jedenmilionstopadesáttřitisícosmsetdvacet korun českých) k realizaci Akce. ( 20 % investičních 
nákladů bez DPH )

III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poukázána jednorázově, a to bankovním převodem na účet Příjemce Dotace uvedený 
v záhlaví této smiouvy, nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami.

IV.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce Dotace je povinen použít přidělené finanční prostředky výhradně ke schválenému účelu, 
jak je uveden v čl. I této smlouvy.

2. Příjemce Dotace je oprávněn čerpat Dotaci k realizaci Akce nejpozději do 31.12.2022. Čerpáním 
Dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při realizaci Akce uhrazením finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch dodavatele - zhotovitele Akce.

3. Příjemce Dotace je oprávněn provádět podstatné změny v realizaci Akce pouze s předchozím 
písemným souhlasem Poskytovatele. Za podstatné změny v realizaci Akce se považuje např. 
podstatná změna rozpočtu, podstatná změna v obsahu, apod.

4. Příjemce Dotace zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými 
předpisy řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce Dotace odpovídá za řádné vedení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití Dotace. Na těchto dokladech bude uvedeno 
„hrazeno z dotace města Nýřany ve výši 1.153.820,- Kč“.

5. Vzhledem k tomu, že Příjemce Dotace je plátcem daně z přidané hodnoty, pak pokud má u zdanitelných 
plnění přijatých v souvislosti s financováním Akce nárok na uplatnění odpočtu daně z přidané hodnoty 
v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v závěrečném vyúčtování čerpání dotace 
hodnotu nároku na odpočet daně z přidané hodnoty, který uplatnil či uplatnit mohl z předmětné Akce 
jako uznatelný výdaj čerpání dotace.

6. Příjemce Dotace je povinen předložit Poskytovateli po ukončení Akce, nejpozději do 31.12.2022, 
finanční vyúčtování čerpání dotace. K tomuto vyúčtování Příjemce Dotace doloží soupis a kopie 
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání Dotace. Nejpozději k tomuto 
termínu je Příjemce Dotace rovněž povinen vrátit převodem na účet Poskytovatele případnou 
nepoužitou část dotace.

7. Příjemce Dotace je povinen informovat Poskytovatele o jakýchkoliv změnách identifikačních 
údajů, jakož i případné změně právní formy či přeměně nebo zrušení.

8. Příjemce Dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla a identifikačního čísla, názvu Akce a 
výše poskytnuté Dotace na úřední desce Poskytovatele.



9. Příjemce Dotace se zavazuje, že při jakékoliv prezentaci Akce bude uvádět Poskytovatele jako 
poskytovatele Finančních prostředků, z nichž byla Akce částečně hrazena.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků uzavřených na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Poskytovatele a druhé 
pro Příjemce Dotace.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Příjemce Dotace svým 
podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

5. 0 poskytnutí Dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Nýřany - usnesením č. -m£.../2022 ze dne
4CL............2022.




